
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2018г.                                           р.п. Мордово                                     № 47 

 

Об усилении мер по обеспечению безопасности в зданиях, помещениях и на 

территориях образовательных учреждений 

 

Во исполнение  распоряжения Тамбовской области от 15.01.2018 года 

№ 16-р «Об усилении мер по обеспечению безопасности в зданиях, 

помещениях и на территориях образовательных организаций», в целях 

повышения уровня безопасности жизнедеятельности воспитанников, 

обучающихся и сотрудников образовательных учреждений района, 

исполнения законодательства Российской Федерации в области 

антитеррористической защищенности, администрация района  постановляет: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений: 

1.1. усилить охрану и пропускной режим, обеспечить выполнение 

антитеррористических мероприятий и требований пожарной безопасности; 

1.2. проверить работоспособность систем видеонаблюдения и 

качество охвата видеонаблюдением прилегающей    

1.3. ежедневно при смене вахтеров и сторожей проверять исправность 

тревожной кнопки и пожарной сигнализации в соответствии с инструкцией 

по безопасности; 

1.4. исключить несанкционированную парковку автомобилей вблизи 

образовательных учреждений; 

1.5. исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц в 

зданиях, помещениях и на территориях образовательных учреждений; 

1.6. провести с воспитанниками, обучающимися и сотрудниками 

образовательных учреждений дополнительные инструктажи по повышению 

уровня бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

1.7. ежедневно проводить проверки чердачных помещений, подвалов и 

обходы прилегающей территории объектов с последующим внесением 

отметки в журнал; 

1.8. ежемесячно проводить практические тренировки с 

обучающимися, воспитанниками и сотрудниками образовательных 

учреждений. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова 

 

 

Глава администрации района                                             С.В. Манн 


